证券简称：国际实业           证券代码：000159             编号：2024-81

新疆国际实业股份有限公司

关于签署《资产收购意向书》的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、新疆国际实业股份有限公司（以下简称“公司”、“本公

司”）就收购新疆怡宝矿产资源勘查开发有限责任公司股权与上海恒

石矿业投资股份有限公司签署了《资产收购意向书》（以下简称“《收

购意向书》”）。

2、本次签订的《收购意向书》仅属于双方合作意愿的框架性、

意向性约定，《收购意向书》付诸实施和实施过程中均存在变动的可

能性。敬请广大投资者关注本次股权收购事项可能存在的不确定性，

注意投资风险。

3、《收购意向书》涉及的各项后续事宜，公司将严格按照深

圳证券交易所的有关规定，根据投资额度履行相应的审批程序和信息

披露义务。

4、公司本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、合同签署情况

2024年 11月 7日，本公司就收购新疆怡宝矿产资源勘查开发有

限责任公司（以下简称“怡宝公司”）股权与上海恒石矿业投资股份

有限公司（以下简称“恒石矿业”）签署了《收购意向书》。有关本

次交易的具体收购协议将在委托第三方对标的公司进行审计、评估和

尽职调查后签署。根据《公司章程》的相关规定，本次股权收购事项

需由公司有权决策机构审议批准。本次收购事项所需资金拟通过自有

和自筹资金解决。

二、交易对手方情况介绍

上海恒石矿业投资股份有限公司

统一社会信用代码：9131000067273666XH

法定代表人：蒋高明

注册资本：5,000万元人民币

成立日期：2008年 4月 10日

住所：上海市宝山区锦乐路 947号 2幢 B1016室

经营范围：矿业投资，企业投资与资产管理，金属矿产品（除专

项审批）、金属材料、五金交电、建筑材料的销售，信息技术领域内

的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，社会经济信息咨询。

股权结构：上海汇圣投资管理有限公司持股 60%、上海恒石投资

管理有限公司持股 40%,周传有先生为实际控制人。

关联关系说明：出让方及其股东、实际控制人及其关联方与本公

司、公司控股股东、实际控制人不存在关联关系，根据《深圳证券交

易所股票上市规则》，本次交易不构成关联交易。

经查询，恒石矿业不属于失信被执行人。

三、合同主要内容

甲方：新疆国际实业股份有限公司

乙方：上海恒石矿业投资股份有限公司

1、本次交易为乙方拟将其合法持有的怡宝公司 80%股权转让予

甲方；

2、交易价格将根据具有证券期货业务资格的资产评估机构以截

至评估基准日的市场价值进行评估，以资产评估价值为参考依据，并

由交易各方协商确定，评估基准日为 2024年 9月 30日；

3、乙方具有签署及履行本意向书项下义务的合法主体资格，本

意向书系乙方真实的意思表示；

4、乙方合法持有标的公司股权；

5、乙方向甲方提供的与本意向书有关的所有文件、资料和信息

是真实的；

6、乙方保证按照甲方及审批机关的要求提供真实、准确、合法、

有效的资料；

7、排他期：排他期六个月，自本协议签署之日起算。乙方承诺

排他期内，不以任何方式与除甲方以外的任何第三方开展收购的谈判；

8、在审计、评估工作完成及标的公司其他股东书面确认放弃收

购该股权后，双方签署正式股权转让协议。

四、交易标的基本情况

标的公司：新疆怡宝矿产资源勘查开发有限责任公司

统一社会信用代码：91654325787642612A

法定代表人：刘伟

注册资本：15,000万元人民币

成立日期 2006年 5月 25日

住所：新疆阿勒泰地区青河县阿热勒托别镇科克塔斯村 S320 省

道 102公里处向西南 5公里

经营范围：铜矿，金铜矿探矿，铜矿采选，矿产资源勘查项目，

石油，天然气能源产业，房地产业，土地开发业，高新技术产业的投

资，咨询服务，矿产品，金属材料，五金交电，建筑材料的销售。

股权结构：上海恒石矿业投资股份有限公司持股 80%，新疆宝凯

有色矿业有限责任公司持股 10%，阿勒泰开源矿业有限责任公司持股

10%。

怡宝公司所属探矿权 1 个，探矿权面积为 2.68 平方公里，采矿

权 2个，采矿权面积为 1.988平方公里。

采矿权储量和品位情况:

1、哈腊苏铜矿Ⅰ矿资源量

根据评审的保有资源量，截至 2024 年 3 月 31 日，矿区范围内

（122b+333）矿石量为 553.64万吨，铜金属量 34,890吨，铜平均品

位 0.63%；伴生金 609千克；伴生银 13.46吨。

2、玉勒肯哈腊苏铜矿资源量

根据评审的保有资源量，截至 2024年 3月 31日，矿区范围内矿

石量为 945.33万吨，铜金属量 66,570.65吨，伴生钼金属量 916.38

吨，伴生金金属量 3,645.82千克，伴生银金属量 5,076.50千克, 铜

平均品位 0.70%。

该矿山资源储量可靠性高，矿区开发条件较好，开发难度较低。

五、存在的风险和对公司的影响

本次拟进行的股权收购有利于优化公司资源配置、拓展业务领域，

收购标的公司后公司资产规模将进一步扩大，抗风险能力进一步提升，

为公司提供更多的商业机会和增长潜力。

目前交易价格尚未确定，待双方达成一致意见后，尚须签订股权

收购协议或其他相关协议，并经公司有权决策机构审议通过后方可正

式实施，在公司未完成法律程序、未实施完成股权收购事项之前，该

事项不会对公司生产经营和业绩带来重大影响。

特此公告。

新疆国际实业股份有限公司

董 事 会

      2024年 11月 9 日